государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области  средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

с. Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской

области

ПРИКАЗ

от    30.08.2024  года    с.Старая Шентала      № 139/19-од

Об утверждении деятельности Совета по профилактике

правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на 2024-2025

учебный год

  С целью формирования законопослушного поведения, здорового образа

жизни, профилактики девиантного и асоциального поведения обучающихся

школы, с целью координации работы по профилактике правонарушений,

безнадзорности и наркомании среди несовершеннолетних, коррекции их

поведения, оказания методической помощи трудновоспитуемым подросткам

и их семьям.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Совет по профилактике правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних в составе:

- Председатель Совета: Щербакова Любовь Ивановна – ответственный

за воспитательную работу

Заместитель председателя Совета:  Потапов Юрий Дмитриевич,

классный руководитель 9 класса.

Секретарь: Логинова Елизавета Николаевна, учитель географии

Члены Совета:

Барышева Елена Николаевна-  -заместитель директора по УВР;

Щербина Любовь Николаевна- классный руководитель 6 класса;

Трофимова Галина Михайловна- классный руководитель 7 класса

Серова Светлана Владимировна-учитель начальных классов.

2.Возложить ответственность за ведение и хранения документации

школьного Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних на  учителя географии- Логинову Е.Н.

3. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних .

4. Утвердить план работы с детьми находящимися в социально опасном

положении .

5. Заседания Совета профилактики проводить не реже 1 раза в месяц или по

мере необходимости.

6. Совету по профилактике правонарушений в своей работе

руководствоваться Положением о Совете, действующим

законодательством РФ и законом № 120 ФЗ "Об основах системы

профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних"

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на  Щербакову

Л.И.,ответсвенного за воспитательныю работу.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:  _____________  / Е.В.Ивакаев/

      М.П.

  С приказом ознакомлен: